Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

255Ano XXI • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 01 de Fevereiro de 2023 • Edição IVDCCLIII

ld:0B620AEE97DF87C9

ESTADO DO PIAUf
PRRPRl'l'URA MUNJO. l)(,J Bi\N'l'O ANTONIO U08 MILAOREB

ONN-OJ.618.80Ml001·07, RUA l,UJZ OOMl',!I Vfl.ANOVA, M-C!:N'rnO
.488-000 · BANTO ANTONIO 009 M.11,AOIU~·PI

PORTARIA Nº 035/2023. DE, 02 DE JANEIRO DE 2023.

Tnslilui a nomeação do Cargo de
DAS/1 e dá outras providências.

Assessor

O Prefeito Municipal de Santo Antonio dos Milagres-PI, no uso de suas atribuições e de
conformidade com a Lei Orgânica Municipal.

Considerando, a necessidade imperiosa de nomeação de ocupante do cargo de Assessor
DAS/1 , junto a Secretaria Municipal de Meio Ambiente, deste município.

RESOLVE:

Art. lº. Nomear o Sr. NONATO PEREIRA DA SILVA, maior, capaz, portador da
Cédula de Identidade nº 3.151.175-SSP/PI e CPF nº 054.276.323-01, para exercer o
cargo de Assessor DAS/!, junto a Secretaria Municipal de Meio Ambiente do
município de Santo Antonio dos Milagres-PI.

Art. 2° - Esta portaria terá validade de 02 de janeiro a 31 de dezembro de 2023 e
entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 02 de janeiro de
2023

Leia-se, Publique-se e Cumpra-se em Santo Antonio dos Milagres - PI, 02 de Janeiro
de 2023.

Paulo Cazimí:i'WP!sbusa Neto e Silva
Prefeito Municipal

ld :OE2895DF 52F387CF

l!STAl)() JJO PIAUI
J•Rt,J,'J;ITURA MUNJO. IJN 81\N'J'O AN'l'ONIO 1>08 Mll,i\Om;s

CNI\I - OJ ,612.008/ll001 ·07, IIUA l,UIZ llOMb:8 Vll,/\NOVA, 5ó-Of:NTRO
CBP~.4118·000 · 1:!ANTO ANTONIO DOS MIJ,AOIU:S·l'I

PORTARIA Nº 036/2023. DE, 02 DE JANEIRO DE 2023.

Institui a nomeação do Cargo de Assessor
DAS/! e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Santo Antonio dos Milagres-PI, no uso de suas atribuições e de
conformidade com a Lei Orgânica Municipal.

Considerando, a necessidade imperiosa de nomeação de ocupante do cargo de Assessor
DAS/1, junto a Secretaria Municipal de Meio Ambiente, deste município.

RESOLVE:

Art. lº • Nomear o Sr.CARLITO PEREIRA NUNES, maior, capaz, portador da Cédula
de Identidade nº 2.447.775-SSP/PI e CPF nº 675.568.843-68, para exercer o cargo de
Assessor DAS/1, junto a Secretaria Municipal de Meio Ambiente do município de
Santo Antonio dos Milagres-PI.

Art. 2º · Esta portaria terá validade de 02 de janeiro a 31 de dezembro de 2023 e
entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 02 de janeiro de
2023.

Leia-se, Publique-se e Cumpra-se em Santo Antonio dos Milagres - PI, 02 de Janeiro de
2023.

Paulo Cazimiro de Sousa Neto e Silva
Prefeito Municipal

ld:J.67C36Bl.S42FS7Bl.

ESTADO DO P:I:AUf
PODER EXECUTXVO
MUNXCXPXO DE SÃO BRAZ DO PXAUÍ - PX
SECRETARIA MUN. DE TURISMO E CULTURA
CNPJ : 41 . 522 . 145/0001-30

EXTRATO DE RATXFXCAÇÃO DO CONTRATO N º 062/2023

CONTRATO, 062/2023
ORIGEM : DISPENSA Nº 032/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO : 058/2023

CONTRATANTE : Município de sao Braz do Piauí-PI , CN PJ : Nº
41. 522. 145/0001-30 - através da Secretaria Mun. de Turismo e
Cul.tura .

CONTRATADA : REAL
63.519.227/0001-68.

HOTEL EMPREENDIMENTO LTDA , CNPJ:

OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAR
SERVIÇOS DE HOTELARIA/HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO PARA COMPONENTES DAS
BANDAS MUSICAIS CONTRATADAS PARA FESTIVIDADE TRADICIONAL DO PADROEIRO
DO MUNICÍPIO DE sAo BRAZ DO PIAU I -PI NO PERIODO DE 25 DE JANEIRO A 03
DE FEVEREI RO DE 2023 .

FUNDAMENTO LEGAL: Processo 1ega1 Licitatório modalidade de
Di spensa , art. 75, inc . II da Lei Federal nº 1 4.133/ 2021 e s uas
atualizações.

VALOR DO OBJETO DESTE CONTRATO : R$ 30 . 000 , 00 (Trinta mi1 reais) .
Execução da prestação de serviço dia 25 de Janeiro a 03 de
Fevereiro de 2023 .

DAS DOTAÇÕES ORÇAMENTARIAS :
On1dade Orç-ntar~e

a.our•o
0 2 .02 .01 - S e o. Nu.n. de Adm. • 20 6 3390 3 9 50

PRAZO DE VIGbCXA: Prestaçao dos serviços do objeto deste contrato
é do dia 25 de Janeiro ao dia 03 de Fevereiro de 2023. Vigência
do contrato é de 30 dias.

RATXFXCADO: 24 de Janeiro de 2023 .

DAS OBRXGAÇÕES DAS PARTES : obrigam-se o contratante e contratado
a c u mprirem fielmente o determinado , no contrato e as normas
estabelecidas na Le i nº 14.133/21; co n solidado por mei o do
processo administrativo nº 058/2023 , sob o processo de Dispensa
n º 032/2023 , pelo contrato nº 062/2023.

São Braz do Piauí-PI , 24 de Janeiro de 2023.
0 E8 0RAH SAYONARA SANTOSÃ_ ~HlnaclO de fOrma cug1ui1 p«
CAROOSO:OS 1395 18309 ,/- C~~~~ANTOS

CONTRATANTE
MUNICIPIO DE SAO BRAZ DO PIAUÍ - PI.
DEBORAH SAYONAR.1\ SANTOS CARDOSO

•
ld:030E6AlC66A38601

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BRAZ DO PIAUÍ
ESTADO DO PIAUÍ

AVISO DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 028/2023

PROCESSO ADM N° 0S1/2023

A Prefeitura Municipal de São Braz do Piauí, cm atendimento ao §3° do art. 75 da
Lei nº. 14.333/2021, torna público para conhecimento dos interessados, o presente
aviso da Dispensa de Licitação 028/2023 para "CONTRATAÇÃO DE PESSOA
JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO COM FORNECIMENTO
DE LINK DE INTERNET BANDA LARGA E SUPORTE TÉCNICO
PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BRAZ DO PIAUÍ E SUAS
SECRETARIAS., a fim de obter propostas adicionais.

Para tanto, convoca as empresas interessadas a enviarem suas propostas para o(s)
objcto(s) constantc(s) do Tcnno de Referência e conforme modelo de proposta,
disponivcis na Comissão de Licitação de São Braz do Piauí e enviado para o e-mail
saobrazcpl2021@gmail.com até as 23h59 do dia 06/02/2023 ou entregue a CPL nos
horários de atendimento.

A empresa detentora da proposta mais vantajosa para a Prefeitura Municipal de São
Braz do Piauí será contatada para envio da documentação que comprove reunir as
condições necessárias para contratar com a Administração, cm até do.is dias úteis
após a convocação.

São Braz do Piauí, 31 de janeiro de 2023

ROSE ALVES DA SILVA

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org